ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту
решения Совета Большеошнякского сельского поселения «О
внесении изменений в Правила благоустройства территории
Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, утверждѐнные решением Совета Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 04.09.2017 года № 12»

Дата проведения: 22 апреля 2018  года.
Место проведения: здание Большеошнякского СДК по адресу: РТ, Рыбно-Слободский муниципальный район, с. Большой Ошняк, ул. Г.Тукая, дом 28а;
Время проведения: 11.00 часов.

Присутствовали: 72 человека.
Председательствовал: Хуснутдинова Р.А. -  Глава Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан;
члены организационного комитета по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложений по проекту решения Совета Большеошнякского сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, утверждѐнные решением Совета Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 04.09.2017 года № 12»;
ответственные сотрудники Исполнительного комитета Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района;
секретарь публичных слушаний: Салахутдинов Н.К. – секретарь Исполнительного комитета Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан;
представители организаций, предприятий, учреждений расположенных на территории Большеошнякского сельского поселения,  население, проживающее на территории Большеошнякского сельского поселения.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

Обсуждение проекта решения Совета Большеошнякского сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, утверждѐнные решением Совета Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 04.09.2017 года № 12».

 Слушали:
Хуснутдинову Р.А. - Главу Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

Глава Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан проинформировал собравшихся, что в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «Большеошнякское cельское поселение» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан разработан проект решения Совета Большеошнякского сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, утверждѐнные решением Совета Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 04.09.2017 года № 12» (далее – проект решения). Также проинформировал собравшихся, что Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в предмет градостроительной деятельности включено осуществление благоустройства территории, в Градостроительный кодекс Российской Федерации введено соответствующее понятие, а также понятие «прилегающая территория».
Указанным Федеральным законом уточнены полномочия органов местного самоуправления в сфере благоустройства и определено содержание правил благоустройства территории муниципального образования. К вопросам, регулируемым обозначенными правилами, отнесено определение границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации.
В целях реализации указанных положений законодательства проектом решения предусматривается внесение изменений в Правила благоустройства территории Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, утверждѐнные решением Совета Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 04.09.2017 года № 12.
Принятие проекта решения не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета.
Проект решения был обнародован на специальных информационных стендах Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, расположенных по адресу: Республика Татарстан, Рыбно-Слободский муниципальный район, с. Большой Ошняк, ул. Г.Тукая, д.28а; Республика Татарстан, Рыбно-Слободский муниципальный район, с. Малый Ошняк, ул. Красноармейская, д.32а, а также на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru.
С момента обнародования проекта решения предложений, замечаний и дополнений от граждан по указанному проекту в Совет поселения не поступали.
В ходе обсуждения проекта Правил благоустройства от участников публичных слушаний предложений также не поступило.

В результате всеобщего обсуждения, в соответствии с законодательством приняты следующие решения:

1.В связи с принятием Федерального закона от 29 декабря 2017 года № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» доработать проект решения и доработанный проект решения внести на рассмотрение Совета Большеошнякского сельского поселения  Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан для принятия во втором чтении.
2. Разместить результаты публичных слушаний на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru в установленном порядке.

Председательствующий,
Глава Большеошнякского
сельского поселения                                                          Р.А.Хуснутдинова

Секретарь,
Секретарь Исполнительного комитета
Большеошнякского сельского поселения                                Н.К.Салахутдинов